СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

6 СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

        26-ой сессии Совета
   24.08.2023г.                                п. Мичуринский                                     № 9
Об участии в конкурсном отборе  инициативных проектов.
Рассмотрев информацию администрации Мичуринского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области об участии в конкурсном отборе, который проводится Министерством финансов и налоговой политики Новосибирской области в соответствии с Порядком проведения конкурсного отбора инициативных проектов, утвержденным постановлением Правительства Новосибирской области от 06 июня 2017 года № 201-п «О реализации на территории Новосибирской области инициативных проектов» (с изм. от 20.04.2021 года);
- о необходимости приложения к заявке решения представительного органа поселения, подтверждающего готовность предусмотреть в местном бюджете необходимые средства на реализацию инициативного проекта, в случае прохождения им конкурсного отбора;
- о планируемой администрацией Мичуринского сельсовета подготовке заявки в поддержку инициативы граждан п. Юный Ленинец, которая будет определена в августе- сентябре 2023 года, Совет депутатов Мичуринского сельсовета РЕШИЛ:

1. В случае прохождения Проектом (который будет направлен на конкурсный отбор инициативных проектов 2024 года) конкурсного отбора инициативных проектов, предусмотреть на реализацию данного Проекта в бюджете Мичуринского сельсовета 2024 года необходимые финансовые средства в размере не более 1 500 000 (одного миллиона пятисот тысяч) рублей (в объемах, необходимых для реализации Проекта).

2. Направить настоящее решение в администрацию Мичуринского сельсовета для подготовки и подачи заявки.
3. Решение вступает в силу с момента подписания.
 Глава Мичуринского сельсовета                                                   И.Е.Карасенко
 Председатель Совета депутатов                                                    В.А.Кабанцева